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رویداد

کنکوریهایتهرانی
رکوردزدند

براساس اعلام سنجش سازمان آموزش کشور، 
اسامی نفرات برتر داوطلبان آزمون سراسری سال 
۹۸ در ۵ گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، 
علوم تجربی، علوم انسانی،؛ علوم آزمایشی 
هنر و زبان های خارجی منتشر شد. بر این 
اساس عليرضا سخایی راد از اهواز، محمدصادق 
مجيدی یزدی از تهران و دانا افاضلی از تهران به 
ترتيب رتبه های اول تا سوم گروه آزمایشی علوم 
ریاضی و فنی بودند. در گروه آزمایشی علوم 
تجربی، ایزدمهر احمدی نژاد از تهران، محسن 
راستکار از تبریز، فرهنگ اميری از شيراز و رسا 
ظفری از تبریز، رتبه های اول تا سوم را به خود 
اختصاص داده بودند. درگروه آزمایشی علوم 
انسانی هم فاطمه شب خيز از لار، مریم اسماعيلی 
از تهران و امين ایمانپور از تبریز، رتبه های یک 
تا دهم این گروه بودند. همچنين ساراسادات 
کریمی از تهران، صبا محمدی مفرح از تهران و 
پریا سينائيان از تهران، رتبه های یک تا ۵ گروه 

آزمایشی هنر بودند. 

 

طبق نظرسنجی ۹۸ توسط ایسپا، 7۰رصد مردم حداقل عضو یکی از شبکه های اجتماعی مجازی هستند. به این 
ترتیب که در تیر ماه ۹۸؛ 4۲.۸ درصد مردم از واتس اَپ، 4۲.4 درصد از تلگرام، ۳۹.5 درصد از اینستاگرام و ۲.۸ 

درصد از سروش استفاده می کردند.

رونداستفادهمردمایرانازشبکههایاجتماعیمجازی

گزارش تصویری

 گم شدن یادگار ملک المتکلمين 
و دزدهایی که افراد عادی نيستند

چهکسیمجسمهجمعمیکند؟
سه روز قبل بود که احمد مسجدجامعی، عضو شورای شهر تهران به 
گم  شدن مجسمه ملک المتکلمین اشاره کرد و گفت که »این مجسمه در 
میدان حسن آباد قرار داشته به پارک شهر منتقل شده و حالا می گویند گم 
شده است که باید دستوری عاجل در پیگیری این موضوع داده شود.« این 
خبر به سرعت در فضای مجازی چرخید و نقل محافل گوناگون شد و از سوی 
دیگر عاملی بود که یاد مجسمه هایی که در سال های گذشته گم شده اند هم 
زنده شود. سال 89 بود که تعدادی از مجسمه های نصب شده در سطح شهر 
تهران در طی مدت کوتاهی گم شدند. تعداد این مجسمه ها تا اردیبهشت ۸۹ 
به ۱۲ مورد رسید که هر یک بین ۷۰ تا ۷۰۰ کیلو وزن داشتند. محمدباقر 
قالیباف، شهردار وقت تهران امکان سرقت با انگیزه های غیرمالی را رد نکرد 
و پیگیری آن را از مسئولیت های نیروی انتظامی اعلام کرد. گروه ویژه ای هم 
در پلیس آگاهی مأمور رسیدگی به موضوع سرقت ها شدند اما هرگز نتیجه ای 
از بررسی های شان به دست نیامد و مشخص نشد سرگذشت مجسمه های 

دزدیده شده چه بوده است. 
با دزدیده شدن تنها 9 مجسمه مسئولان اداره زیباسازی شهر تهران 
و همچنین سخنگوی شهردار اعلام کرده بودند که دزدیده شدن این 
مجسمه ها 100 میلیون تومان خسارت به شهر وارد کرده است. این در حالی 
است که باید تعداد 5 مجسمه دیگر را به این آمار اضافه کرد و به طور قطع 
با دزدیده شدن آن، خسارات وارده به بیش از 200 میلیون تومان می رسد؛ 
خسارتی که با گذشت زمان بر میزان آن هم افزوده شده و باید رقم های 

بالاتری را برای جایگزینی این مجسمه ها در نظر گرفت. 
دو سال قبل سرهنگ محمدیان، رئیس پیشین پلیس آگاهی تهران 
بزرگ نیز تأکید کرده بود: »سرقت ها کار افراد عادی نیست؛ زیرا این نوع 
سرقت ها نیازمند وسایل و تجهیزات خاص است، ضمن این که مجسمه های 
سرقت شده هم به درد افراد معمولی نمی خورد، بلکه قطعا افراد خاصی طالب 
آن هستند که همین باعث می شود تحقیقات در جهت خاصی پیش برود. 
اکثر این مجسمه ها در مکان های عمومی پرتردد و شلوغ هستند و دزدیدن 
آنها اصلا راحت به نظر نمی رسد؛ به زودی نتیجه اقدامات پلیس آگاهی تهران 
برای دستگیری اعضای این باند از طریق رسانه ها به اطلاع همه شهروندان 
خواهد رسید.« از دو سال گذشته تا کنون همچنان خبری از مجسمه های 
قبلی نیست و حالا یک مجسمه دیگر هم بر تعداد گمشده ها اضافه شده 

است. 

فهرست مجسمه های ناپدیدشده در سال 1389
سازندهمکاننام مجسمه

شهریار ضرابیخیابان ستارخانستارخان
شهریار ضرابیخیابان شهرآراباقرخان

حمید شانسپارک ملتصنیع خاتم
فاطمه امدادیانخانه هنرمندان ایرانزندگی

علی قهاریمقابل تئاتر شهر)پارک دانشجو(استاد شهریار
حمید شانسدو مجسمه در پارک شریعتیشریعتی

هژبر ابراهیمیشهرک غربمادر و فرزند
عذرا عبدالنبیپارک بهجت آبادابن سینا
دانشکده دامپزشکی دانشگاه تهرانگوساله

مجسمه برنزی پارک 
روح الله پارک استقلالاستقلال

شمسی زاده

ذره بین  گفت وگوی »شهروند« با پسری که وزیر ارتباطات
به صرف آبدوغ خيار ميهمان خانه اش شد

فکرکردمخوابدیدهام

  روز گذشته به مناسبت روز خبرنگار، اصحاب رسانه همراه با شهردار تهران، مسیر میدان توحید 
تا خیابان انقلاب را به وسیله دوچرخه رکاب زدند. در انتهای این مراسم نشست هم اندیشی بین 

مدیران رسانه ها و شهردار تهران برگزار شد. )ایسنا(

  مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه از ثبت ملی شهر هرسین 
به عنوان شهر ملی گلیم خبر داد. با ثبت ملی هرسین به  عنوان شهر ملی گلیم شاهد ارتقای جایگاه این 

هنر خواهیم بود. )تسنیم( 

  برخی از کوهنوردان برای گرفتن عکس یادگاری بنرهای تبلیغاتی را با خود به قله های مرتفع 
می برند و بعد از گرفتن عکس این بنرها را در طبیعت رها می کنند که باعث شده است طبیعت زیبای 

کوه دماوند از بین برود. )ایسنا( 

  دورهمی خودروهای کلاسیک در کرمان )مشرق(
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علی لاریجانی، رئیس مجلس، گفت: »ظریف به دلیل نقش زیادی که در افشای مسیر غلط آمریکا داشت، تحریم شد و ما باید 
با حربه های دشمن مقابله کنیم و اصحاب رسانه هم در این زمینه مسئول هستند. رسانه ها به جای مأیوس  کردن مردم و ارایه 
گزارش های منفی، باید نکات مثبت را به مردم بگویند. برای مثال باید دولت و مجلس را واقف کنند که از توانمندی ها و ظرفیت های 
مختلف اقتصادی کشور استفاده کنند، چرا که بسیاری از ظرفیت های بالقوه ما بالفعل نشده است و متاسفانه واردات در بخشی از 

جاها بسیار زیاد است.« 

علی لاریجانی:  

ظریف،مسیر
غلطآمریکا
راافشاکرد
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اشيای بزرگ یا سنگين و 
همچنين ظروف شيشه ای ، ظروف 

چينی و سایر اشيای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی و 

شيميایی  را در قفسه های پایين 
کابينت و کمد قرار دهيد.

ادامه از صفحه اول|  بحث تئوری سازان این ادعا 
مطول است اما شاید بتوان به اختصار اشاره کرد که اگرچه 
امروز ایران پس از برجام تحت فشارهای اقتصادی ناشی 
از بدعهدی آمریکا قرار دارد اما آمریکا نیز به واسطه همین 
بدعهدی و قلدری جایگاه و موقعیتی که قبل از برجام 
داشت را از دست داده است. آمریکا دیگر آن آمریکایی 
نیست که به یک اشاره اجماعی جهانی علیه ایران را در 
آژانس و شورای امنیت سازمان ملل رقم می زد و قطعنامه 
پشت قطعنامه علیه ایران صادر می شد. ایجادشدن این 

موقعیت از نتایج دل به دریازدن ظریف و همکارانش است.  
برخی اما در همین کشتی نشسته اند و تبر به دست گرفته 
کف آن را سوراخ می کنند. حمله به ظریف در موقعیت 
فعلی در عرصه عمل هیچ دستاوردی برای هیچ گروه 
سیاسی به دنبال ندارد. اساسا برجام و موضوعات مربوط 
به توافق هسته ای و تحریم هایی که آمریکا علیه ایران 
اعمال کرده، دیگر به مسائل فراجناحی تبدیل شده اند. 
دوختن قبای جناحی از این مسائل اشتباه است و این قبا 

بر تن هیچ جناحی راست نخواهد آمد.

دایرهانصافوجوادظریف

ره
چه

فعالیت محمدجواد آذری جهرمی یا همان وزیر جوان 
در شبکه های اجتماعی موضوع تازه ای نیست و او بارها 
با واکنش هایی که به کامنت ها نشان داده و یا با جنس 
پست هایی که گذاشته همه را غافلگیر کرده است اما این بار 
غافلگیری او از جنس دیگری بود و اتفاق تازه ای را رو کرد. 
از آنجا که آقای وزیر خودش سر شوخی و خودمانی بازی 
را با خیلی از دنبال کننده هایش در شبکه های مجازی از 
اینستاگرام گرفته تا توییتر باز کرده است دیدن کامنت های 
شوخ طبعانه زیر پست های او چندان عجیب نیست، این بار 
هم وقتی او در گناباد بود و تصویری از حضورش در یکی 
از قنات های این شهر منتشر کرد و آخرش هم نوشت 
»خدایی گرمه حاجی«، یکی از مخاطب ها برایش کامنت 
گذاشت:   »می دونستم قراره بیای گناباد می گفتم بیای 
خونه واسه ظهر یه آبدوغ خیاری چیزی بخوریم«. کامنتی 
که چندان عجیب نیست اما پای وزیر ارتباطات را به خانه 
این جوان گنابادی باز کرد. وحید یوسف زاده که میزبان 
وزیر جوان بوده آن هم به صرف آبدوغ خیار درباره این 

ماجرا به »شهروند« توضیح داده است.
همیشه وزیر ارتباطات را در شبکه های اجتماعی 

دنبال می کنی؟
بله؛ من کلا سیاستمدارهای کمی را دنبال می کنم اما 
واقعا به ایشان علاقه دارم؛ هم در توییتر و هم در اینستاگرام 
دنبالشان می کنم. قبلا هم یک بار برایشان کامنت گذاشته 

بودم چون خیلی به کارها و رفتارشان علاقه داشته ام.
واقعا منظورت از کامنتی که برای وزیر ارتباطات 

گذاشتی، دعوت او به ناهار بود؟
 شاید از لحنم معلوم نباشد اما واقعا دلم می خواست 
ایشان را ببینیم. وقتی عکسشان را دیدم که به گناباد 
آمده، با خودم گفتم کاش از قبل خبر داشتم که ایشان 
می خواهند به گناباد بیایند تا به قنوات بروم و ببینمشان. 
برای همین کامنت گذاشتم که کاش می دانستم گناباد 
هستید که خب اگر می شد ناهار هم در خدمتشان باشیم 

خیلی خوب بود.
خب اگر واقعا جدی بودی که وزیر را به آبدوغ 

خیار دعوت نمی کردی.
آخر ما در فصل گرم خیلی آبدوغ خیار می خوریم و یکی 
از غذاهای ثابتمان است؛ برای همین هم از اسم این غذا 

استفاده کردم.
چطور فهمیدی که وزیر دعوتت را قبول کرده است؟

چند نفر کامنت من را جواب دادند و شوخی کردند تا 
این که خود آقای جهرمی برایم نوشتند »لطفا آدرس بده 

خدمت برسیم«. من فکر کردم شوخی می کنند برای 
همین نوشتم »آدرسم را که کامنت نمی کنم« کمی بعد 
یک آقایی در همان اینستاگرام برایم پیغام گذاشت اما از 
آنجا که دایرکت های غریبه را باز نمی کنم اصلا نخواندم، 
بعد طرف های ساعت هشت ونیم خود آقای جهرمی پیغام 
داد که آقا وحید من واقعا می خواهم بیایم لطفا آدرس و 
شماره تلفنت را بده. من هم دادم و ایشان گفتند که قبل از 
آمدنم تماس می گیرم. وقتی تماس گرفتند، باور نمی کردم. 
پرستار هستم و به سرعت به سمت خانه راه افتادم، از شانس 
بد من در خانه هیچ چیز نداشتیم حتی خیار! به خانمم 
گفتم فقط خودت را به میوه فروشی برسان و خیار بخر. 
به محض این که به خانه رسیدم و داشتم ماشین را پارک 
می کردم آقای جهرمی و دو نفر از همراهانشان رسیدند. 
وقتی رفتیم داخل خانه گفتم اجازه بدهید من از بیرون 
غذا بگیرم. ایشان گفتند نه همان آبدوغ خیاری که گفتی 
را اگر می توانی فراهم کن، خودشان هم عجله داشتند و با 
خنده گفتند که جلسه را پیچانده اند تا بیایند با ما آبدوغ 
خیار بخورند. من بدشانس دیدم در یخچال یه پیاله بیشتر 
ماست نداریم، می ترسیدم که اگر بروم ماست بخرم آنها 
بروند برای همین با یک پیاله ماست و کمی خیار بالاخره 

یک آبدوغ خیار درست کردیم و دور هم خوردیم.
 چه حرف هایی با هم زدید؟

من خیلی شوکه شدم، آن قدر که شب خیلی بد خوابیدم 
و وقتی صبح بیدار شدم، فکر می کردم خواب دیده ام. آدم 
قبل و بعد از چنین اتفاقی کلی حرف به ذهنش می رسد اما 
در آن زمان هیچ حرف خاصی نزدیم. از کار و بارم پرسیدند. 
کمی شوخی کردیم و خندیدیم. فضا خیلی صمیمانه بود 
و اصلا احساس نمی کردم که وزیر به خانه ام آمده انگار یک 

فامیل نزدیک آمده باشد. 
بعضی ها می گویند این کارهای وزیر خیلی 
پوپولیستی و عوام فریبانه است، تو خودت در این 

مورد چه فکری می کنی؟
 من اگر این کار را در مورد کس دیگری دیده بودم 
احتمالا همین فکر را می کردم و الان هم حق می دهم 
که مردم وقتی عکس ما را کنار هم می بینند این طور فکر 
کنند اما من که رفتار آقای جهرمی  و صمیمیتش را دیدم، 
احساس نکردم که ایشان قصدی غیر از قبول یک دعوت و 
خوشحال کردن من داشته باشند. مخصوصا وقتی با ایشان 
حرف می زنی اصلا احساس نمی کنی که می خواهند 
چیزی را نشان بدهند، به نظرم آدم ها خودشان را نشان 

می دهند. 


